

Maceió/AL, 25 de Maio de 2021.

SÉRGIO MALTA BARROS

Diretor de Gestão da Folha de Pagamento/SEMGE

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA

Secretária Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:D3079A25

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0121/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19/2021. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 6700.075036/2019.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de bombas hidráulicas, com fornecimento de peças, a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29 e a empresa **GERATRIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.223.818/0001-12, estabelecida na Rua Costa Pinto, nº. 234 - Sala 01 – Bairro: Encruzilhada - Recife/PE – CEP Nº. 52.041-480, no valor global de **R\$ 578.972,44 (Quinhentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)**.

ITEM 01

SUBITEM		UNIDADE	QUANT.	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
1.1	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de bombas hidráulicas.	meses	12	33.706,90	404.482,85
	SUBTOTAL SUBITEM 1.1 (R\$)				404.482,85
SUBITEM		UNIDADE	QUANT.	PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO (%)	VALOR ANUAL COM O DESCONTO OFERTADO (R\$)
1.2	Fornecimento de Peças	Valor anual estimado dos gastos R\$	Percentual de desconto mínimo 5%	5,2	174.489,59
	SUBTOTAL SUBITEM 1.2 (R\$)				174.489,59

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12 (doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor global da presente Ata é de **R\$ 578.972,44 (Quinhentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)**.

Maceió/AL, 25 de Maio de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:18E437A8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 024/2021.

DAS PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, com intermédio da **PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.352.503/0001-00 e a empresa **M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.301.497/0001-64. - Firmado em 24 de Maio de 2021

DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar e cortinas de ar com fornecimento de peças, visando atender às necessidades da **PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - PGM**, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Pregão nº. 018/2020-CPL/ARSER).

DOS PREÇOS UNITÁRIOS E DO VALOR GLOBAL: A CONTRATANTE pagará os seguintes valores à CONTRATADA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO(S) ITEN(S)	UN.	VALOR DA MANUTENÇÃO POR APARELHO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)	PREÇO ANUAL 12(DOZE)MESES R\$
01	Manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split 7.000 BTUS	02	15,00	30,00	360,00
02	Manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split 9.000 BTUS	15	18,00	270,00	3.240,00
03	Manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split 12.000 BTUS	09	17,00	153,00	1.836,00
04	Manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split 18.000 BTUS	07	18,00	126,00	1.512,00
05	Manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split 30.000 BTUS	07	18,00	126,00	1.512,00
06	Manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split 60.000 BTUS	01	19,00	19,00	228,00
07	Fornecimento de peças de ar condicionado				15.000,00
VALOR TOTAL (R\$)					23.688,00